Handelstätigkeit (24 Stunden täglich – ganzjährig – auch an Feiertagen) gilt für alle Geschäfte via Fax, 
Mail oder unserer Internetplattform. 

6. Geldwäschebestimmungen:  
6.1 Es gelten die Bestimmungen des Geldwäschegesetzes (GWG). Demnach ist eine Identifizierung  
des Vertragspartners bei allen Bargeldgeschäften mit einem Wert ab Euro 15.000,00 (in Worten Euro 
fünfzehntausend) erforderlich. Aus diesem Grunde ist die Kopie eines gültigen Personalausweises, 
Reisepasses oder Führerscheines des Geschäftspartners notwendig. 

7. Zahlungsbedingungen, Zahlungs- oder Lieferverzug , Gegenansprüche der Vertragsparteien:  
7.1 Der auf der Auftrags-/Bestellbestätigung oder Rechnung ausgewiesene Rechnungsbetrag ist als